LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG QUẬN 9

CÔNG ĐÒAN GIÁO DỤC

_____________

[image: image1.jpg]

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

_______________________

Quận 9 , ngày 04  tháng  01   năm 2016

THƯ MỜI

Kính gửi:  -Chủ tịch Công đòan cơ sở trực thuộc .

Ban Thường vụ Công đoàn Giáo dục Quận trân trọng kính mời các đồng chí theo thành phần trên đến dự buổi họp với nội dung sau :

1-Thời gian : 09  giờ 30 ngày 07  tháng 01  năm 2016 ( Thứ năm ).

2-Địa điểm : Trường TH Trương Văn Thành – Quận 9 .

(Đường Lã Xuân Oai, Phường Tăng Nhơn Phú A, Quận 9)

3-Nội dung :

-Triển khai Kế hoạch Tổ chức Lễ hội “Mừng Xuân, Mừng Đảng” Tết Bính Thân 2016.

-Hướng dẫn kế hoạch chăm lo Tết 2016.

4-Tài liệu:

Kế hoạch số:  76  /KH-CĐGD ngày    01    tháng   12     năm 2015
Tài liệu có trên mạng của Phòng GDĐT Quận 9.

 Rất mong các đồng chí có mặt đầy đủ và đúng giờ.

TM.BAN THƯỜNG VỤ CĐGD

                            CHỦ TỊCH

    Hoàng Hùng Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 9

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

- CÔNG ĐÒAN GIÁO DỤC

_____________

Số :            / KHLT-PGDĐT - CĐGD
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

_______________________

Quận 9 , ngày      tháng   01    năm 2016

KẾ HOẠCH
Tổ chức Lễ hội “Mừng Xuân, Mừng Đảng của Ngành Giáo dục và Đào tạo Quận 9”
Tết Nguyên đán Bính Thân – Năm 2016.
Căn cứ vào Chỉ thị của Ủy ban nhân dân Quận 9 về việc tổ chức đón Tết Nguyên đán Bính Thân năm 2016.

Thực hiện Kế hoạch Năm học 2015 – 2016 của Ngành Giáo dục và Đào tạo Quận và Nghị quyết Quý IV năm 2015 của Công đoàn Giáo dục Quận. Công đoàn Giáo dục cùng Phòng Giáo dục và Đào tạo xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ hội “Mừng Xuân, Mừng Đảng của Ngành Giáo dục và Đào tạo Quận 9” nhân dịp Tết Nguyên đán Bính Thân  – Năm 2016 cụ thể như sau:

I-MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

1.Mục đích :

-Thiết thực chào mừng Tết Nguyên đán Bính Thân  – Năm 2016 và Kỷ niệm 86 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 – 03/02/2016), 48 năm cuộc tổng tấn công và nổi dậy Xuân Mậu Thân (1968-2016), 41 năm Ngày giải phóng hoàn toàn miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2016).

-Vận động đội ngũ nhà giáo, người lao động và học sinh phát huy truyền thống tương thân, tương ái chăm lo các gia đình giáo viên, học sinh khó khăn có điều kiện vui Xuân, đón Tết trong không khí đầm ấm, nghĩa tình.

-Tạo sân chơi cho các em học sinh, nhất là các em nghèo khó khăn.

-Giáo dục truyền thống văn hóa dân gian qua Hội thi trò chơi dân gian cho học sinh và trò chơi vận động cho giáo viên, CNV.

-Nhằm tạo nguồn thu giúp các đơn vị trường học và học sinh nghèo vùng sâu, vùng xa vui xuân.

2.Yêu cầu:

-Các đơn vị tham gia Lễ hội phải nghiêm túc chấp hành qui định của Ban Tổ chức, giữ gìn vệ sinh chung, đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm.

-Lễ hội được tổ chức chu đáo, an toàn và hiệu quả theo phương châm “Đoàn kết, vui tươi, lành mạnh, an toàn và tiết kiệm”, chống lãng phí, đảm bảo Tết đến với mọi nhà, mọi người.
II-ĐỐI TƯỢNG – ĐỊA ĐIỂM – THỜI GIAN:

1.Đối tượng:

Công đoàn cơ sở các đơn vị trực thuộc Công đoàn Giáo dục Quận 9, giáo viên, cha mẹ học sinh và các em học sinh các trường trong Quận.

2.Địa điểm tổ chức:

Trường Tiểu học Trương Văn Thành, Quận 9  - Địa chỉ : đường Lã Xuân Oai, Phường Tăng Nhơn Phú A, Quận 9

3.Thời gian:

Dự kiến từ 14giờ 30 đến 19 giờ 00 ngày 29 tháng 01 năm 2016 (Thứ sáu) nhằm ngày 20 tháng chạp Âm lịch.

III-HÌNH THỨC LỄ HỘI:

-Tổ chức các gian hàng ẩm thực dân gian 03 miền do các Công đoàn cơ sở của các đơn vị tham gia thực hiện và bán phục vụ cho các thực khách .

-Thi trò chơi dân gian với sự tham gia của các đội thuộc các trường Tiểu học, Trung học cơ sở do Bộ phận Trung học của Phòng GDĐT Quận và – Trợ lý thanh niên phụ trách.

- Quay số trúng thưởng

- Chung Kết phát giải Liên hoan nhảy múa tập thể “Vũ điệu Mùa xuân”.

-Các hoạt động trò chơi cộng đồng do Đoàn thanh niên Ngành GDĐT quận tổ chức.

-Bán vé vào cổng Lễ hội  (trị giá 12.000 đ/vé bao gồm vào cổng và dự quay số trúng thưởng ) nhằm tạo nguồn thu để trang trải chi phí tổ chức, thuê mướn sân khấu, mặt bằng, hỗ trợ chi phí trao quà tết cho giáo viên – học sinh có hoàn cảnh khó khăn vui xuân (Dự kiến trao 30 phần quà xuân cho GV và 150 phần cho học sinh có hoàn cảnh khó khăn).

IV- BAN TỔ CHỨC LỄ HỘI:

Bao gồm các đồng chí là Ủy viên Ban Chấp hành Công đoàn Ngành và Lãnh đạo cùng chuyên viên Phòng GDĐT Quận.
V-TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

-Ngày 05 tháng 01 năm 2016 trình Kế hoạch Lễ hội xin chủ trương của QU-UBND Quận..

-Ngày 08 tháng 01  đến  hết ngày 15 tháng 01 năm 2016 các đơn vị tham gia đăng ký gian hàng và thi các nội dung trò chơi:

- Gian hàng ẩm thực (bốc thăm  bố trí theo 03 vùng: Bắc – Trung – Nam,  địa điểm theo thứ tự bốc thăm)- Thời gian bốc thăm là: 08 giờ 30 ngày Thứ hai 18/01/2016 tại Phòng GDĐT Quận 9.
* Đăng ký gian hàng cô Nguyễn Thị Bích Hợp – Trưởng ban nữ công CĐGD Quận 9.

* Đăng ký Tham gia hội thi trò chơi dân gian và gian hàng trò chơi:  Ông Đàm Lê Hà Giang – Trợ lý thanh niên PGDĐT ( sẽ có thông báo điều lệ và bố trí địa điểm gian hàng).

-Khuyến khích các nhà giáo-người lao động trong ngành tham gia các gian hàng bán các sản phẩm do tự mình sản xuất (Đăng ký cho cô Nguyễn Thị Bích Hợp – Trưởng ban nữ công CĐGD Quận 9).

-Ngày 11 tháng 01 năm 2016 các đơn vị CĐCS liên hệ cô Bích Hợp và cô Thúy – Văn thư  nhận vé vào cổng theo chỉ tiêu 30% của tổng số học sinh, vận động học sinh – giáo viên, phụ huynh học sinh  mua ủng hộ hội xuân (các đơn vị tiêu thụ vượt chỉ tiêu qui định sẽ được hỗ trợ thêm vé vào cổng không tham gia xổ số miễn phí).

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ hội “Mừng Xuân, Mừng Đảng của Ngành Giáo dục và Đào tạo Quận 9” Tết Bính Thân – Năm 2016, rất mong sự quan tâm hỗ trợ của UBND Quận và các đơn vị để Lễ hội  thành công tốt đẹp.

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO QUẬN 9
           TM.BAN THƯỜNG VỤ CĐGD

                        TRƯỞNG PHÒNG                                                      CHỦ TỊCH

               Nguyễn Thị Thu Hiền

      Hoàng Hùng Nam

DUYỆT CỦA UBND QUẬN 9:
KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Nguyễn Ngọc Cường